



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2024					
DETENTOR DA ATA: ACONTECE PRODUTORA DE EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 36.400.681/0001-22					
Item	Descrição	Unidade	Quant	V. Unit. (R\$)	V. Total (Estimado)
010	Grupo de GERADOR DE ENERGIA 250KVA Abastecidos 18hrs 01 Técnico	DIÁRIA	10	2.400,00	24.000,00
011	Grupo de GERADOR DE ENERGIA 180KVA Abastecidos 18hrs 01 Técnico	DIÁRIA	10	2.600,00	26.000,00
012	Grupo de GERADOR DE ENERGIA 120KVA Abastecidos 18Hrs 01 Técnico	DIÁRIA	30	1.850,00	55.500,00
017	PIRÂMIDES COM FECHAMENTO LATERAL 10m X 10m - estrutura em metalon, teto piramidal, cobertura de teto e fechamento laterais inferiores, e, lona anti-incêndio.	DIÁRIA	100	1.100,00	110.000,00
018	ASSOALHO POR M2 Modulares, em madeira de reflorestamento, piso antiderrapante. <i>Obs: metro quadrado por dia</i>	METRO QUADRADO	1000	28,00	28.000,00
022	ARQUIBANCADA -6 DEGRAUS COM COBERTURA Cobertura lona anti-chamas com pé direito regulável na cobertura de 0,10 a 10 metros, todos os degraus com piso antiderrapante, com malha fechamento frente e laterais, corrimão e escada mínimo a cada 12 metros, sendo montada na integra com toda a segurança dentro das normas do corpo de bombeiros do Estado do Rio Grande do Sul <i>Obs: metro linear por dia</i>	METRO	200	399,00	79.800,00
023	ARQUIBANCADA -6 DEGRAUS SEM COBERTURA Sem cobertura, degraus com piso antiderrapante, com malha fechamento frente e laterais, corrimão e escada mínimo a cada 12 metros, sendo montada na integra com toda a segurança dentro das normas do corpo de bombeiros do Estado do Rio Grande do Sul <i>Obs: metro linear por dia</i>	METRO	200	259,00	51.800,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



025	CADEIRAS – Material PVC com capacidade de sustentação até 120KG <i>Obs: unidade por dia</i>	UNIDADE	3000	7,50	22.500,00
026	MESA – para 4 pessoas, quadrada ou redonda - Material PVC <i>Obs: unidade por dia</i>	UNIDADE	300	18,00	5.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 403.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2024					
DETENTOR DA ATA: ARO. PRODUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA. , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.727.741/0001-10					
Item	Descrição	Unidade	Quant	V. Unit. (R\$)	V. Total (Estimado)
021	STANDS PARA COMERCIALIZAÇÃO POR M2 Modulares, encaixes em metal, divisórias em fórmica, balcão de atendimento, balcão para pia, placa frontal para logomarca, cobertura, rede elétrica e hidráulica <i>Obs: metro quadrado por dia</i>	METRO QUADRADO	1000	108,00	108.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 108.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2024					
DETENTOR DA ATA: FERNANDA AFFONSO RODRIGUES. , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.632.182/0001-70					
Item	Descrição	Unidade	Quant	V. Unit. (R\$)	V. Total (Estimado)
024	GRADES DE CONTENÇÃO – composta por grade tubular, contendo tubo com dimensões de 2,0m x 1,0m cada peça, em ótimo estado de conservação, incluindo transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão de obra, hospedagem e alimentação da equipe (caso necessário)	DIÁRIA	5000	18,50	92.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 92.500,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2024					
DETENTOR DA ATA: K. R. SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA. , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.840.890/0001-91					
Item	Descrição	Unidade	Quant	V. Unit. (R\$)	V. Total (Estimado)
015	PIRÂMIDES COM FECHAMENTO LATERAL 3m X 3m – estrutura em metalon, teto piramidal, cobertura de teto e fechamento laterais inferiores, e, lona anti-incêndio.	DIÁRIA	100	580,00	58.000,00
016	PIRÂMIDES COM FECHAMENTO LATERAL 5m X 5m - estrutura em metalon, teto piramidal, cobertura de teto e fechamento laterais inferiores, e, lona anti-incêndio.	DIÁRIA	100	850,00	85.000,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



019	PALCO POR M2 Altura regulável, assoalho em MDP Naval mínimo 18mm, antiderrapante, saia de proteção nos quatro lados, e escada em material tubular ou em madeira com piso antiderrapante. Obs: metro quadrado por dia	METRO QUADRADO	1200	55,00	66.000,00
020	COBERTURA DE PALCO POR M2 Estrutura metálica, lona anti-incêndio e fechamento lateral com sombrite 80%. Obs: metro quadrado por dia	METRO QUADRADO	1200	40,00	48.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 257.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2024					
DETENTOR DA ATA: MARCIO LAUTERT LEITE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.963.010/0001-01					
Item	Descrição	Unidade	Quant	V. Unit. (R\$)	V. Total (Estimado)
008	CAMINHÃO DE SOM PARA AVENIDA 16 Line Aray 2 12/TI 06 Caixas de Sub 2x18 01 Mesa de Som Digital com Mínimo 32 Canais Amplificação de potência (compatível ao sistema) 01 Main Power Cabos e Acessórios 12 Mics com Fio (sennheiser ou shure) 06 Mics sem Fio (UDR) (sennheiser ou shure) 12 Direct Box 06 Strob Led RGW 1000W 12 Leds RGBWA 01 Gerador trifásico 55 KVA	DIÁRIA	10	8.900,00	89.000,00
014	MOTO SOM 01 Moto para propaganda de rua 01 Baú com Som 01 Radio Pendrive/MP3	HORA	800	50,00	40.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 129.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2024					
DETENTOR DA ATA: Q50 EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.579/0001-98					
Item	Descrição	Unidade	Quant	V. Unit. (R\$)	V. Total (Estimado)
002	TELÃO LED OUT DOOR POR M² Resolução mínima P4, instalado em gride Q30, compatível ao seu tamanho e peso, com programa de execução, cabeamento para seu funcionamento. 01 Técnico responsável	METRO QUADRADO	200	148,00	29.600,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	Obs: metro quadrado por dia				
006	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 16 Line Aray 2 12/TI 12 Caixas de Sub 2x18 02 Mesa de Som Digital Mínimo 48 Canais 02 Multicabo Amplificação de potência (compatível ao sistema) 01 Main Power Cabos e Acessórios 24 Mics com Fio 06 Mics sem Fio (URD) 36 Pedestais 01 Processador de sinal DX38 para Side field 02 Side Field 12 Monitor 2 12/Ti 02 Sub de Baterias 2x18" 01 bateria completa 01 amplificador BX 1x15" E 4x10 03 amplificador GT 02 Técnicos Responsáveis OBS: Podendo ter alterações conforme Rider da Banda 120 Mts de Q30 20 Praticáveis com regulagem de altura 36 Moove Beam 230 7R ou superior 40 Refletores Led RGBWAU 3W 12 Canhões PAR 64 1000W ou Cobes 03 Dimmer 08 StrobosAtomic 3000 06Brute 4Lâmpadas 650W 02 Maquinas de Fumaça 2000W DMX 01Rack Pro Power Compatível com Sistema 01 Mesa de Luz Avolite ou MA Grandma 01 Cabeamento 02 Técnicos Responsáveis Equipe de montagem OBS: Podendo ter alterações conforme Rider da Banda	DIÁRIA	30	6.930,00	207.900,00
007	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE SHOW NACIONAL 32 Line Aray 24 Line Aray (Delay) 24 Caixas de Sub 2x18 (PA's DB, EAW, RCF, JBL, LS) P.A 120Db sem Distorção a 40 metros. 02 Mesa de Som Digital Mínimo 48Canais PA e Monitor (CONSOLES: AVID	DIÁRIA	05	13.761,00	68.805,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



<p>(profile, S6L) – MIDAS (Pro6, Pro2) – DIGICO (SD08 SD12) YAMAHA (CL5,PM5D RH) – SOUNDCRAFT (Vi6, Vi3000)</p> <p>02 Multicabo 64 vias</p> <p>Amplificação de potência (compatível ao sistema)</p> <p>02 Main Power</p> <p>Cabos XLR e Acessórios para atendimento</p> <p>40 Mics com Fio (SM 58 Sm 57) (sennheiser ou shure ou Audio Tecnica)</p> <p>06 Mics sem Fio (AD4DSM58) (sennheiser ou shure)</p> <p>02 Kit Microfones de Bateria com 16 peças (sennheiser ou shure)</p> <p>16 TRANSMISSORES INEAR e 16BODYPACK: (sennheiser SR 2050 ou shure SM1000)</p> <p>02 Combiner (cascata)</p> <p>01 Antena Direcional</p> <p>02 Power Play 8 vias com cabos</p> <p>20 Direct Box (IMP2/dbx/Radial)</p> <p>40 Pedestais</p> <p>12 Clamps</p> <p>01 Processador de sinal DX38 para Sidefild</p> <p>02Side Field Duplo (JBL, Nexo, Norton, EAW, LS Audio, D.A.S) 120 DB sem Distorção.</p> <p>12 Monitor 2 12/Ti</p> <p>02 Sub de Baterias 2x18”</p> <p>02 bateria completa (DW, Pearl ou Yamaha)</p> <p>06 Sub Snak 12 Vias 02 amplificador BX 1x15” E 4x10 (GK1000, AMPEG)</p> <p>04 amplificador Guitarras (FENDER.TWIN)</p> <p>02 Técnicos Responsáveis</p> <p>OBS: Podendo ter alterações conforme Rider da Banda</p> <p>150 Mts de Q30</p> <p>100Mts de Q50</p> <p>60 Praticáveis com regulagem de altura</p> <p>60 Moove Beam 230 7R ou superior</p> <p>64 Refletores Led RGBWAU 3W</p> <p>24 Canhões PAR 64 1000W ou Cobes 200W</p> <p>03 Dimmer</p> <p>12 StrobosAtomic 3000</p>				
---	--	--	--	--





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	18 Elipsoidais com íris 08 Brute 4Lâmpadas 650W 04 Canhões Seguidores com Operadores 02 Maquinas de Fumaça 3000W DMX com ventilador 01 Rack Pro Power Compatível com Sistema 01 Mesa de Luz MA Grandma Light 2 01 Cabeamento 02 Técnicos Responsáveis Equipe de montagem OBS: Podendo ter alterações conforme Rider da Banda (Todos itens acima descritos tem que ser modelos aceitos pelos artistas de Nível Nacional de ponta)				
009	SONORIZAÇÃO DE AVENIDA 10 Pontos de Torres de Delay 20 Caixas Trapézio 2.12/TI 20 Caixas Trapézio 2/18" 01 Amplificação Compatível 01 Processamento Compatível 01 Cabeamento Compatível 01 Link com Caminhão de Som.	DIÁRIA	10	8.910,00	89.100,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 395.405,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2024					
DETENTOR DA ATA: SONIA IRIBARREM ALVES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 53.097.400/0001-23					
Item	Descrição	Unidade	Quant	V. Unit. (R\$)	V. Total (Estimado)
001	PROJETOR E TELÃO PARA PALESTRAS Equipamento de no mínimo 4.000 Lumes, com tela e pedestal e todo cabeamento e notebook	DIÁRIA	30	250,00	7.500,00
003	SONORIZAÇÃO DE PALESTRAS 04 Caixas Ativas de 350W 01 Mesa de Som 06 Canais 02 Mics S/ Fio 02 Mics C/ Fio Pedestais e Cabeamento para Sistema 08 Leds 01 Técnico de Som	DIÁRIA	30	680,00	20.400,00
004	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE 04 Line Aray 2 12/TI-4 Caixas de Sub 2x18 01 Mesa de 32 Canais Digital com Houter 06 módulos de potência 01 processador de sinal 01 Main Power	DIÁRIA	50	2.760,00	138.000,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	Cabos e Acessórios 06 Retorno 12/TI 08 Mics com fio 02 Mics sem Fio 01 Kit Mics Bateria 10 pedestais 01 bateria Pearl 01 amplificador BX com caixa 1x15" E 4x10 01 amplificador GRT 02 Técnicos Responsáveis p/ Sonorização 30 Mts de Q30 01 Praticavel 06 Moove Beam 200 12 Refletores Led RGBW 3W 06 Cobes 200w 01 Máquina de Fumaça 1500W 01 Mesa DMX 512 ou Controladora 01 Cabeamento 01 Técnico Responsável pela Iluminação				
005	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE 08 Line Aray 2 12/TI-8 Caixas de Sub 2x18 12 módulos de potência 02 processadores de sinal 02 Mesa de Som Digital com Mínimo 32 Canais 01 Multicabo 01 Main Power Cabos e Acessórios 04 Retornos de 2 12/TI 04 Retornos de 12/TI 01 Sub Bateria 01 Side Field 20 Mics com Fio 04 Mics sem fio 24 pedestais 01 bateria Pearl Export 01 Kit de Mic Bateria 01 amplificador BX caixa 1x15" E 4x10 02 amplificadores GRT 01 Técnico Responsável 80 Mts de Q30 01 Praticáveis 16 Moove Beam 200 30 Refletores Led RGBW 3W 12 Canhões PAR 64 1000W ou Cobes 01 Dimmer 04 Strobos 1500W 04 Brute 4 Lâmpadas 650W	DIÁRIA	20	2.750,00	55.000,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	02 Maquinas de Fumaça 1500W DMX 01 Mesa DMX 512 ou Software 01 Cabeamento 01 Técnico Responsável				
013	CARRO SOM 01 Carro de som para propaganda 04 Falantes de 12” 04 TI 03 Amplificação 01 Radio Pendriv/MP3	HORA	800	70,00	56.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 276.900,00	

Publicação: em 29/11/2024, em cumprimento ao artigo 15, do Decreto Municipal nº 4.529/2023, na forma da Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 01 (um) ano a contar da data de publicação, ou seja, de 29/11/2024 a 29/11/2025.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

